
■z d s / f e & s /re?

SM LOUVA
O UZAVŘENÍ BU D O U CÍ SM LOUVY

a

dohoda o závazcích sm luvních stran při přípravě rekonstrukce vým ěn íkové stan ice Brno,
Cejl 3 3 /6 8

Číslo sm louvy B S /4 7 9 /P T Z /19

uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 8 9 /2 0 1 2 Sb., občanského zákoníku , ve znění
pozdějších předpisů , mezi níže uvedeným i stranam i:

Statutární město Brno, městská část Brno-sever
601 47 Brno, Bratislavská 251/70
jm én em které jedná:
IČ:
DIČ: (pouze plátce DPH):
Bankovní spojení:
č .ú .
k jednán í ve v ěcech techn ick ých oprávněn:

e-mail:
S
(dále je n Zákazník)

a

Alfa - COM, s.r.o.
612 00 Brno- Královo Pole, Herčíkova 2 4 6 /la
jm én em , které jedná:
IČ:
DIČ:
Firma zapsána u KS v Brně
Bankovní spojení:
č ís lo účtu:
e-mail:
8
(dále jen Dodavatel)

Mgr. Martin M aleček, starosta
4 4 9 9 2 7 8 5
C Z 44992785

Jan Dolník

Ing. David Síla, jednate l sp o lečn o sti
2 5 3 2 5 4 5 1
C Z 25325451

n a základě které se výše uvedené sm luvní s trany dohodly na podm ínkách budoucí spolupráce
takto:

ČI. I
Preambule

D odavatel m á zájem dodávat i nadále tepelnou energii do odběrného m ísta pro budovu Cejl
3 3 /6 8 , Brno (dále jen odběrné místo), rekonstruovat a provozovat zde vým ěníkovou stan ici (dále
jen VS). Pro naplnění sledovaného zám ěru , za podm ínky oboustranně výhodného obchodního
vztahu , a při reálných m ožnostech sjedna t v p ředstihu podm ínky přípravy realizace akce,
budoucí podm ínky provozování a dodávky odběru tepelné energie, uzavírají obě s tran y tu to
sm louvu.

S trá n k a



ČI. II
Předm ět sm louvy

A. Závazky Dodavatele:

D odavatel se zavazuje n a  své náklady rekonstruovat technologii výměníkové stan ice odběrného 
m ísta  form ou technického zhodnocení p ronaja tého  m ajetku. Závazky spojené s tou to  investicí 
budou  specifikovány ve smlouvě nájem ní.

V rám ci tohoto zám ěru se zavazují:
- zrealizovat rekonstrukci VS, řádně dokončit a  zprovoznit VS ve vzájem ně odsouhlaseném  

term ínu  nejpozději do 30.09.2019. R ekonstrukce VS si vyžaduje odstávku dodávky tepelné 
energie v m axim ální výši 7 dnů. O dstávka bude se Zákazníkem  předem  pro jednána,

- zajistit zpracování projektové dokum entace pro realizaci rekonstrukce  VS v rozsahu  nabídky 
Dodavatele ze dne 29.03.2019 a převzít investorství rekonstrukce  VS v odběrném  m ístě od 
Zákazníka. P ředpokládaná výše investičních n ák ladů  n a  rekonstrukci VS je  ve výši 490 000,- 
Kč bez DPH, viz nab ídka  ze dne 29 .03 .2019, sk u tečn á  výše investičních nák lad ů  bude znám a 
až po vypracování projektové dokum entace,

- zajistit provozování VS, údržbu , servis a  další č innosti spojené s provozem VS,
- dodávat tepelnou energii do výše zm íněného odběrného m ísta, podle podm ínek, k teré budou  

sjednány v budoucí kupn í smlouvě na  dodávku a odběr tepelné energie.

Splnění výše uvedených závazků předpokládá plnění závazků a posky tnu tí součinnosti 
Zákazníka.

B. Závazky Zákazníka

posky tnou t nezbytnou součinnost při přípravě i realizaci rekonstrukce  VS ve výše uvedeném  
odběrném  m ístě,
um ožnit Dodavateli p řís tup  na  staveniště  v rám ci zajištění výstavby a zdárného dokončení 
výměníkové stan ice m inim álně 60 d n ů  před výše uvedeným  term ínem  zprovoznění, 
n a  výzvu Dodavatele konzultovat a  vyjadřovat se k předloženým  návrhům  a řešením , 
n a  výzvu Dodavatele p ředat staveniště  v předem  dohodnutém  term ínu.

C. Společné přijaté závazky:

Sm luvní s trany  berou n a  vědomí, že po uvedení do provozu zůstan e  VS tj. technologické 
zařízení VS ve výlučném  vlastnictví Zákazníka. Sm luvní strany  se zavazují realizovat 
výstavbu efektivně s m inimalizováním  n ák lad ů  při dodržení technických pa ram etrů  daných 
p říslušným i právním i předpisy a  závazným i norm ativy.
Dodavatel a  Zákazník se zavazují současně  s touto  sm louvou uzavřít Nájemní sm louvu n a  
pronájem  tepelných zařízení.
Sm luvní strany  si jsou  vědomy, že sku tečné  investiční náklady nejsou prozatím  znám y. 
Jakm ile  bude vypracována projektová dokum entace, sm luvní strany  se zavazují adekvátně 
zm ěnit výši skutečných investičních nák lad ů  včetně ceny tepelné energie dle projektové 
dokum entace.
Sm luvní strany  se dohodly n a  platbě za odebranou tepelnou energii ve výši 5 7 0 ,0 0  K č/G J. 
Vzhledem k tom u, že tato  cena byla s tanovena s ohledem  n a  předpokládanou  výši 
investičních nák ladů , a  nikoliv dle sku tečné  výše investičních nák ladů , k teré budou  znám y 
až po vypracování projektové dokum entace, jed n á  se o cenu předběžnou. Sm luvní s trany  se 
zavazují v Kupní smlouvě na  dodávku a  odběr tepelné energie, k terá  bude uzavřena před 
zahájením  dodávky, upravit dohodnutou  cenu  za odebranou tepelnou energii tak , aby 
sjed n an á  cena odpovídala skutečným  nák ladům  dle projektové dokum entace. Současně se 
však  sm luvní strany  dohodly, že s jed n an á  p latba  za odebranou tepelnou energii v Kupní 
sm louvě n a  dodávku a odběr tepelné energie se nesm í od předpokládané ceny odchýlit o více 
ja k  3 %.
Dodavatel a  Zákazník se zavazují v budoucnu  uzavřít za níže uvedených podm ínek:

S trá n k a  2



Kupní sm louvu na dodávku a odběr tep eln é  energie

Kupní sm louva na dodávku a odběr tep eln é  energie bude uzavřena s obsahem  těchto 
podstatných  náležitosti:

1. Sm luvní strany
Prodávající: Alfa-COM,s.r.o.
Kupující: S ta tu á rn í m ěsto Brno, m ěstsk á  část B rno-sever

2. Předm ět sm louvy
Dodávka tepelné energie do odběrného m ísta  v rozsahu  průběžně aktualizované potřeby 
s těm ito param etry:

Místo odběru: Cejl 3 3 /6 8
Tepelný výkon: 450 kW UT/TV
Předpokládaný roční
odběr tepla: 1100 G J/  rok
Z ahájení odběru:
D odávané m édium : teplá voda
Provozní teplota: teplota přívodu je  regulována dle venkovní teploty, při venkovní

teplotě -12 °C je  80 °C, v m im otopném  období je  60 °C

3. Doba trvání sm louvy:
Doba určitá , 15 let ode dne podpisu smlouvy sm luvním i stranam i.

4. Cena tep eln é  energie, cenové podm ínky (vč. m ožn osti zm ěny ceny):
C ena tepelné energie se stanoví v souladu  s p la tnou  legislativou, při respektování cenových 
rozhodnutí ERÚ v cenové úrovni p latné k 01 .01 .2019 v návaznosti n a  nab ídku  Alfa- COM, 
s.r.o. ze dne 29.03.2019 n a  zajištění rekonstrukce  výměníkové stan ice Cejl 3 3 /6 8 , Brno.

platba za odebranou tep elnou  energii xxx ,xx  K č/G J
(cena bude doplněna ve smyslu čl. U. bodu C smlouvy č. B S /4 7 9 /P T Z /19

C ena je  uvedena bez DPH.

Ke zm ěně ceny m ůže v době trvání smlouvy dojít v následujících případech:
- dojde-li k prokazatelném u rů s tu /sn íž e n í nák lad ů  vstupujících  do výrobního procesu 

prodávajícího,
- při zm ěně cenové úrovně v době podpisu  Kupní smlouvy s respektováním  cenových 

rozhodnutí ERÚ,

Návrh Kupní smlouvy na  dodávku a  odběr tepelné energie pro odběrné m ísto Cejl 3 3 /6 8 , 
Brno, předloží Dodavatel m inim álně 20 d n ů  před datem  plánovaného zahájení dodávky. 
Sm luvní s trany  se zavazují uzavřít K upní sm louvu n a  dodávku a odběr tepelné energie 
nej později ke dni zahájení odběru.

5. P ostoupen í práv a převzetí závazků:

V případě změny vlastnictví objektu, do něhož je  dodávána tepelná energie, zavazuje se 
kupující převést závazky z této smlouvy n a  nabyvatele objektu. S převodem  závazků 
prodávající souhlasí. Převod se u sk u tečn í uzavřením  nové Kupní smlouvy n a  odběr tepelné 
energie s tím , že doba trvání takové sm louvy bude uzavřena m inim álně do doby p latnosti 
původní smlouvy.

III.
Postup při p lněn í závazků

1. Sm luvní strany  jso u  povinny při p lnění závazků v čl. II, písm . A a B této smlouvy postupovat, 
spolupracovat a poskytovat si veškeré inform ace potřebné pro řádné plnění svých závazků 
tak , aby term íny sjednané touto sm louvou byly dodrženy.

S trá n k a  3



2. Pro splnění závazku sjednaného v čl. II, písm . C této smlouvy:

předloží Dodavatel návrh  Kupní smlouvy n a  dodávku a odběr tepelné energie pro VS Cejl 
3 3 /6 8  v Brně, m inim álně 20 d n ů  před  datem  plánovaného zahájen í dodávky s výzvou 
k jejím u uzavření. Kupující se zavazuje uzavřít Kupní sm louvu nejpozději ke dni zahájení 
odběru.
Zákazník uzavře současně s touto  sm louvou Nájemní sm louvu s Dodavatelem . Nájemní 
sm louva nabývá p latnosti dnem  uzavření a účinnosti dnem  předán í p ředm ětu  nájm u 
pronajím atelem  nájem ci n a  základě předávacího protokolu.

3. Dojde-li v p růběhu  přípravy nebo realizace nové investice k odstoupení jedné  ze sm luvních 
s tra n  od sledovaného zám ěru uvedeného v čl. I této smlouvy, je  sm luvní s tran a , k te rá  zm aří 
účel zbudovat investici, uzavřít Nájemní sm louvu a v budoucnu  uzavřít K upní sm louvu, 
povinna u h rad it d ruhé s traně  veškeré přím é i nepřím é náklady, k teré ji vzniknou ja k  
z důvodů zm ěn v přípravě a realizace investic, tak  i z důvodů neuzavření smlouvy.

4. V případě, že odběratel n a  základě řádné  a  včasné výzvy Dodavatele neuzavře K upní sm louvu 
n a  dodávku a odběr tepelné energie s dohodnutým  obsahem  právních náležitostí, m á 
Dodavatel právo požadovat, aby obsah  sm luv určil soud, nebo m ůže požadovat n á h ra d u  jí 
vzniklé škody porušením  závazků uzavřít tyto smlouvy.

IV.
Doba trvání

1. Tato sm louvaje  p la tná  a úč inná  dnem  podpisu  oběm a stranam i.

2. Závazek uzavřít budoucí sm louvu dle této smlouvy o uzavření budoucí smlouvy zaniká, 
jestliže se podsta tně  změnily okolnosti, ze kterých obě sm luvní strany  vycházely při uzavírání 
této smlouvy tak , že nelze rozum ně požadovat, aby závazky byly splněny. Tato zm ěna m usí 
být bez zbytečného odkladu oznám ena d ru h é  sm luvní straně.

3. Důvody zániku  závazků z této smlouvy o uzavření budoucí smlouvy budou  popsány 
v písem ném  záznam u, podepsaném  oprávněným i zástupci obou sm luvních stran . S trany 
jso u  povinny vyrovnat své vzájemné oprávněné pohledávky vzniklé z důvodu nasta lé  situace.

4. Sm luvní s trany  berou n a  vědomí sku tečnost, že práva a závazky z této smlouvy přechází na  
jejich  právní nástupce.

V.
Ochrana inform ací

1. Sm luvní s trany  jso u  si vědomy toho, že v rám ci p lnění závazků z této smlouvy:
sobě m ohou vzájemně posky tnou t inform ace, k teré budou považovány za důvěrné (dále 
důvěrné informace),
m ohou jejich zam ěstnanci z ískat vědom ou činností d ruhé  strany  nebo i jejím  opom enutím  
p řís tu p  k důvěrným  inform acím  d ru h é  strany .

2. Získá-li sm luvní s tran a  důvěrné inform ace d ru h é  sm luvní strany , zavazuje se vyvinout pro 
zachování jejich důvěrnosti a  pro jejich och ran u  stejné úsilí, jako  by se jednalo  o její v lastn í 
důvěrné informace. Obě sm luvní s trany  se zavazují nepoužít důvěrné inform ace d ru h é  s trany  
jin ak , než za účelem  plnění této smlouvy a za účelem  plnění povinností vyplývajících 
z p říslušných  ustanovení zák. č. 1 0 6 /1999  Sb., o svobodném  p řís tu p u  k inform acím , ve 
znění pozdějších předpisů.

VI.
Vzájemná kom unikace, oprávněné osoby

1. V eškerá kom unikace mezi sm luvním i s tran am i bude p rob íhat prostřednictvím  oprávněných 
osob, a  to osob jednajících  za s ta tu tá rn í orgán nebo osob pověřených k zastupování.

S trá n k a  4



2. Osoby pověřené k zastupování jsou:

za Alfa-COM, s.r.o.:
ve věcech obchodních/technických: Petr Kníže

za Zákazníka:
ve věcech obchodních/technických: J a n Dolník

VII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jin ak , řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušným i
ustanovením i občanského zákoníku a příslušným i obecně závazným i předpisy.

2. Sm louvu lze m ěnit či jin ak doplňovat jen o b o u stran n ě odsouhlaseným i písem ným i dodatky.

3. Sm luvní s trany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti zveřejnit tu to sm louvu v Registru
sm luv v souladu se zákonem č. 3 4 0 /2 0 1 5 Sb., o reg istru sm luv a zákonem ě. 106/ 1999 Sb.,
o svobodném p řís tu p u k inform acím , a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této
smlouvy.

4. Sm luvní strany se dohodly, že subjektem povinným zajistit zveřejnění této smlouvy v Registru
sm luv dle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5 Sb., o reg istru sm luv v platném znění je Zákazník. Za
zveřejnění této smlouvy si nebudou sm luvní s trany nic platit ani nahrazovat či poskytovat.
Sm luvní strany souhlasně prohlašují, že p la tnost tohoto ujednán í zůstáv á zachována i
v případě zán iku nebo nep latnosti této smlouvy.

5. S m louvaje uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu sm luvním i stranam i.

6. Sm louva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z n ichž jedno
vyhotovení obdrží Zákazník a druhé Dodavatel.

7. Sm luvní strany prohlašují, že tato sm louva byla sep sán a n a podkladě jejich pravé a svobodné
vůle, n a důkaz čehož připojují své v lastno ručn í podpisy.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesen ím 8 /1 2 . schůze Rady MČ Brno-sever konané
dne 17.04.2019.

V Brně dne 2 5 04. 2019 V Brně dne 30 -01-2019

Zákazník: Dodavatel:

S tatu tárn í m ěsto Brno,
m ěstská část Brno-sever

Alfa-COM,s.r.o.

Ing. David Šila
jednatel společnosti

S trá n k a


